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at der paa lignende Maade som det ved Finansloven for 1904-05 (Rigsdags- 
tidende for 1903-04,  Tillæg B. Sp. 1405-06) fandt Sted med Hensyn til Under- 
visningsinspektører, maa blive udvirket Hjemmel til, ,at Reglerne i Lov af 19. 
December 1902 angaaende visse Bestillingsmænds Alderdoms- og Enkeforsørgelse 
kunne bringes til Anvendelse paa ham. 

Angaaende dette Andragende har man forhandlet med Finansministeriet, 
der har udtalt, at det intet finder at erindre imod, at der søges Bemyndigelse til 
at betragte Stillingen som Medhjælper hos Undervisningsinspektøren for Mellem- 
og Realskolerne som en Bestillingsmandsstilling med deraf følgende Rettigheder 
og Pligter i Henseende til Alderdoms- og Enkeforsørgelse i Overensstemmelse 
med ovennævnte Lov og Finansministeriets Regulativ af 21. Januar 1906, saaledes 
at disse Regler komme til at gælde Stillingen som saadan og ikke blot for den 
nuværende Indehaver. 

Nærværende Ministerium kan ganske slutte sig hertil og maa ønske den 
nævnte Bemyndigelse given, idet man anser det for naturligt, at Medhjælperen 
hos Undervisningsinspektøren for Mellem- og Realskolerne i de nævnte Henseen- 
der ganske ligestilles med Undervisningsinspektøren selv, idet han ligesom denne 
er formelt udnævnt af Ministeriet og uden Begrænsning i Tid, medens Ministeriet 
med Hensyn til Medhjælperen hos Undervisningsinspektøren for de fuldstændige 
højere Almenskoler blot godkender det af Undervisningsinspektøren trufne Valg for 
1 Aar ad Gangen. Man finder derhos, at i Forbindelse med Bemyndigelsens Er- 
hvervelse det den paagældende tillagte Vederlags Betegnelse som 홢Honorar" i 
Finansloven bør ændres til Betegnelsen 홢Lønning". 

I  Henhold til det anførte skal man anmode Finansudvalget om ved 3die 
Behandling i Folketinget af Forslag til Finansloven for Finansaaret 1912-13 at 
ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium: 

Til § 18 A. Ordentlige Udgifter. 
IV. B. Kommunale og private højere Almenskoler samt Mellem- og Realskoler. 

1. a. 2. Honorar til Medhjælperen for Undervisningsinspektøren: 
I  Teksten ændres Ordet 홢Honorar" til 홢Lønning", og følgende Anmærkning til- 

føjes indenfor Linien: 
홢Reglerne i Lov 19. December 1902 angaaende visse Bestillingsmænds Alder- 

doms- og Enkeforsørgelse kunne bringes til Anvendelse paa Medhjælperen for 
Undervisningsinspektøren". 
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K. Glahn, 
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Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 8. Februar 1912. 

I et af vedkommende Skoledirektion og af Undervisningsinspektøren for 
Mellem- og Realskolerne anbefalet Andragende har Vester Brønderslev Skole- 
kommission og Sogneraad anholdt om, at der, efter at Vester Brønderslev private 
Mellem- og Realskole den 1. Maj 1911 er overgaaet til Kommunen, maa tillægges 
den kommunale Mellem- og Realskole Tilskud af Statskassen. Det bemærkes, a t  
al Undervisning samt Bøger og Materiel er gratis for de i Kommunén hjemme- 
hørende Børn, a t  der aabnes Adgang til Skolen for Børn fra Omegnen mod 
samme Betaling som i den tidligere private Realskole, samt a t enkelte fremmelige 
Børn fra fremmede Kommuner kunne faa gratis Skolegang eller nedsat Be- 
taling. 

I Henhold til Lov af 2. Maj 1902 oppebar den tidligere private Realskole 
Statstilskud, som for de to sidste Finansaar har udgjort 1,900 Kr. om Aaret. 


